
1 
 

Zápis 77/2018/I Rady města Rokytnice v Orlických horách 

ze dne 8. 1. 2018 
 

Přítomni 3 členové RM. Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu paní Evu Tuhárskou a 

pana Mgr. Zdeňka Duška. Rada města schvaluje zapisovatelku zápisu paní Veroniku 

Vošlajerovou, pracovnici Městského úřadu. 

Hlasováno o návrhu 3 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Jednání zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným 

bodům byl uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v Orlických horách.   

 

1) Návrh programu jednání 

Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy. 

Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.  

 

2) Plnění usnesení 

Tajemník předložil zprávu o plnění usnesení, kterou zpracovala zapisovatelka.  

Rada města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení předloženou tajemníkem. 

 

3) Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod – WC – Ski Farák – Rokytnická voda, 

s. r. o.  

Starosta předložil smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod na Farském kopci 

v Rokytnici v Orlických horách. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít se společností Rokytnická voda, s. r. o., čp. 357, 517 61 

Rokytnice v Orlických horách smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod dle 

předloženého návrhu. 

 

4) Dodávka osobního automobilu pro Pečovatelskou službu  

Starosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné zakázky „Dodávka osobního 

automobilu pro Pečovatelskou službu“. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporučení hodnotící komise ve 

prospěch Olfin Car s. r. o., Na Rybárně 1670, 500 02 Hradec Králové 2 s nabídkovou cenou 

bez DPH 536 873 Kč. 

Rada města schvaluje: uzavřít s Olfin Car s. r. o., Na Rybárně 1670, 500 02 Hradec Králové 

2 smlouvu na dodávku služeb. 

 

5) Předávací protokol o předání dlouhodobého hmotného majetku a drobného majetku 

k hospodaření Základní škole Rokytnice v Orl. h. 

Tajemník předložil předávací protokol, kterým se předává dlouhodobý hmotný majetek a 

drobný dlouhodobý hmotný majetek. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: předávací protokol o předání dlouhodobého hmotného majetku a 

drobného dlouhodobého majetku k hospodaření Základní škole Rokytnice v Orlických horách 

dle předloženého návrhu.  

 

6) Žádost o prodej nemovitosti parc. č. 109, 616, 617/1,3, 649/2,3 v k. ú. Prostřední Rokytnice  

Tajemník předložil informaci od  [skrytý údaj]  o vyjádření orgánů státní správy k možnostem 

využití pozemků parc. č. 109, 616, 617/1, 3, 649/2, 3 v k. ú. Prostřední Rokytnice, jež zamítly 



2 
 

umístění nové stavby na citovaných pozemcích, a z uvedeného důvodu od žádosti ustupuje. 

Nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: informaci  [skrytý údaj]  o ustoupení od žádosti prodeje 

pozemků parc. č. 109, 616, 617/1, 3, 649/2, 3 v k. ú. Prostřední Rokytnice. 

 

7) Dohoda o provedení práce – Ing. Josef Filipi 

Tajemník předložil dohodu o provedení práce. Předmětem je poradenství a úkony na úseku 

činnosti odboru Výstavby a životního prostředí Městského úřadu Rokytnice v Orlických 

horách v územních a stavebních řízeních, které nevedou samotní úředníci zařazeni do OVŽP 

MěÚ Rokytnice v Orlických horách z důvodu vyloučení z řízení pro podjatost, a to od 1. 1. 

2018 do 31. 12. 2018. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s panem Ing. Josefem Filipim, Komenského náměstí 1048, 

570 01 Litomyšl dohodu o provedení práce dle předloženého návrhu. 

 

8) Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce sbírkových předmětů – Ministerstvo obrany (Muzeum 

Pevnost Hanička) 

Starosta předložil dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce sbírkových předmětů. Předmětem je 

výpůjčka sbírkových předmětů umístěných v Muzeu Pevnost Hanička. Nebyly žádné 

připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s Ministerstvem obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6, 

dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce sbírkových předmětů č. 16/2017 dle předloženého 

návrhu. 

 

9) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 216/679 (GDPR) 

Tajemník předložil nabídky společností VIAVIS a.s., Ostrava a ICT plus, s. r. o., Hradec 

Králové na podporu při implementaci GDPR v prostředí města Rokytnice v Orlických horách 

a jím zřízených a příspěvkových organizacích. Po dlouhé diskuzi byly nabídky vzaty na 

vědomí a byla schválena nabídka společnosti VIAVIS a. s. 

Rada města bere na vědomí: nabídky na podporu při implementaci GDPR v prostředí města 

Rokytnice v Orlických horách. 

Rada města schvaluje: nabídku společnosti VIAVIS a. s. na podporu při implementaci 

GDPR.  

 

10) Letní kino 2018 

Starosta navrhl místo (plocha více než 1000 m
2
) na konání Letního kina 2018 na travnaté 

ploše za Základní školou. Tato plocha by byla využitelná i pro další větší kulturní programy 

k oslavám 700 let první písemné zmínky města. Dále předložil návrh termínu konání Letního 

kina 2018. Po krátké diskuzi byly návrhy schváleny.  

Rada města schvaluje: konání Letního kina 2018 na pozemku za Základní školou v termínu 

od 22. 7. do 26. 7. 2018. 

 

11) Strategický plán města Rokytnice v Orl. h. – návrh dotazníku 

Starosta předložil dotazníky pro občany Rokytnice v Orlických horách k tvorbě strategického 

plánu rozvoje. Po dlouhé diskuzi byly dotazníky s několika připomínkami Rady města 

schváleny.  

Rada města schvaluje: předložené dotazníky pro občany k tvorbě strategického plánu 

rozvoje města Rokytnice v Orlických horách doplněné o připomínky Rady města.  

 

12) Projekt „Návrat zvonů do farního kostela Všech Svatých“ – název zvonu 

Starosta předložil sled dopisů do Německa s dotazem, jak vnímají slovo vlast v ČR a jejich 



3 
 

odpověď ze dne 18. 12. 2017. Po delší diskuzi byla informace vzata na vědomí a bylo uloženo 

předložit zastupitelstvu města korespondenci s rodáky z Německa. 

Rada města bere na vědomí: informaci pana starosty o jednání s rodáky z Německa a jejich 

názoru na název nového společného zvonu na věži kostela Všech Svatých.                                                           

Rada města ukládá: předložit zastupitelstvu města korespondenci k další diskuzi a 

rozhodnutí. 

Zodpovídá: Rada města      Termín: 22. 1. 2018 

 

13) Přijetí pracovníka na pozici personalista – personalistka, zkrácený úvazek 

Tajemník informoval o návrhu na přijetí nového pracovníka na pozici personalista – 

personalistka, na zkrácený úvazek. Po dlouhé diskuzi bylo schváleno přijetí nového 

pracovníka.  

Rada města schvaluje: přijetí nového pracovníka na 0,5 úvazek s předpokladem rozšíření 

úvazku na 1, s nástupem od 1. 4. 2018.  

 

14) Návrh programu jednání ZM  

Starosta předložil návrh programu. Nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: návrh programu jednání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických 

horách dne 22. 1. 2018, který je přílohou zápisu. 

 

15) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou 

Starosta předložil návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou. Po krátké diskuzi bylo schváleno uzavřít smlouvu o poskytnutí 

dotace. 

Rada města schvaluje: uzavřít s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 

03 Hradec Králové smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 26 005 Kč na úhradu ztráty 

z provozování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území 

Královéhradeckého kraje veřejnou linkovou dopravou v období od 10. 12. 2017 do 8. 12. 

2018 dle předloženého návrhu. 

 

16) Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou 

Starosta předložil dokument Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad 

Kněžnou. Po dlouhé diskuzi byl dokument vzat na vědomí a bylo doporučeno zastupitelstvu 

města jeho schválení.  

Rada města bere na vědomí: předložený dokument Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

v území ORP Rychnov nad Kněžnou. 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města: schválit Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou.  

 

17) Mimořádná žádost o mobilní telefon 

Starosta předložil žádost o služební telefon z důvodu rozsáhlejší poruchy stávajícího přístroje, 

která není kryta záruční dobou. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: koupi služebního mobilního telefonu v částce do 5 000 Kč.  

 

18) Zemědělská stavba na Horní Rokytnici 

Starosta předložil návrh na prodej zemědělské stavby na pozemku parc. č. st. 144 v k. ú. 

Horní Rokytnice. Po krátké diskuzi byl návrh vzat na vědomí s tím, že rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit záměr prodeje.  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města: schválit záměr prodeje pozemku p. č. st. 144 



4 
 

zastavěná plocha a nádvoří včetně budova bez čísla popisného nebo evidenčního, druhem 

využití zemědělská stavba v k. ú. Horní Rokytnice.  

 

 

O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku 3 pro, 0 proti, 

0 zdržel. 

 

 

Jednání ukončeno: v 18:55 hodin.       

 

 

    

  

        Petr Hudousek 

        starosta města 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Mgr. Zdeněk Dušek 

 

 

Eva Tuhárská 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vošlajerová 

 

 

 

č. j.: MEUROK/71/2018/Voš     

Počet listů: 4 

Počet příloh: 17 /listů:  260 

Spis. znak: 101.2.2 - A/10    
 

 


